CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 227/2013

Moção  de  aplausos  à  RPC  TV  e  à
Secretaria  Municipal  de  Cultura  pela
realização do Programa RPC na Praça.

Senhor Presidente

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos  do artigo 161 do
regimento interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência seja sejam enviados ofícios de moção de aplausos
à RPC TV e à Secretaria de Cultura pela realização do Programa RPC na Praça,
realizado no dia 31 de agosto, no Centro das Artes e dos Esportes Unificados
(CEU), no Jardim Santa Clara IV, neste município.

O evento contou com a presença de inúmeras pessoas da região, e
ainda  com  apresentação  de  diversas  modalidades  de  artes,  mostrando  que
Toledo está de parabéns no desenvolvimento da cultura de nossos munícipes.

Ao  participar  de  iniciativas  como  estas,  percebe-se  a  grande
satisfação  do  público  ali  presente,  uma vez  que  o  evento  contou  com vários
atrativos, os quais devem ser louvados por esta Casa.

Desta  forma,  esta  moção de aplausos à  RPC TV e à  Secretaria
Municipal de Cultura se deve pelo sucesso na realização do referido programa,
pois iniciativas como essas devem ser louvadas e aplaudidas por este Legislativo
que sempre preza pelo apoio à cultura local.

SALA DE SESSÕES, 4 de setembro de 2013

GENIVALDO PAES        ADEMIR PALUDO

DANILO GASS                        EDINALDO SANTOS               EXPEDITO FERREIRA

GIANCARLO DE CONTO         GILBERTO ENGELMANN           MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

MAURO MAIORKI                       NEUDI MOSCONI                     PAULO BERNARDI

REINALDO ROCHA                   ROGÉRIO MASSING                      SUELI GUERRA

VAGNER DE LABIO                  WALMOR LODI                ADEMAR DORFSCHMIDT

ADRIANO REMONTI    ALCÍDIO PASTÓRIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br